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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore
Kjo rregullore e vecant& pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s&€ Zhvilimit pér objektin:
"Objekt hoteleri dhe sherbime 1,2 dhe 3 kat me 3 kat nentoke dhe pishine ",
me vendndodhje n& Gjileke, Bashkia Himar&", numér katesh 3 (tre), me zhvillues Shoqéria
“Bega-07" shpk.
I gjith& procesi bazohet n& kuadrin ligjor si vijon:
= Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e territorit”
(i ndryshuar).
e Vendimin Nr. 408, dat& 13.05.2015 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér Miratimin
e Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit” (i ndryshuar).
»  Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkis&¢ Himarg, miratuar me Vendim nr.2 date
16.10.2017 te Késhillit Kombétar té Territorit, zbardhur me date 19.03.2018

1.2 Pérshkrim i zonés s¢ studiuar

Hapésira né t& cilén do t& ndértohet objektiiri

"Objekt hoteleri dhe sherbime 1,2 dhe 3 kat me 3 kat nentoke dhe pishine ",

ndodhet n& Himaré ng& zonén kadastrale nr.1739, n& pasuring sipas vértetimit me numér pas.
68/400/2 (Volumi 1, fage 141) sipas vertetimit hipotekor Vioré.

E gjith& hapésira ku parashikohet t&€ ndértohet objekti ka njé sipérfage totale prej 2000 m?,
ndérkoh& q& siperfagja e z&n& nga struktura &shté 684.2 m?, siperfagja e z&né nga struktura pér
total ndértim mbi toks &shté& 1884.4 m? q& pérkon me njg koefigient shfrytezimi prej 34.2 %.

N& gjéndjen ekzistuese, n& hapésirén e parashikuar pér ndértim ne pasurine me nr. 68/400/2
eshte siperfaqe toke “are”




th 1 Vendodhja e zonés ku do té ndértohen godinat e reja

2. Ekstrakte té Planit t&€ Pérgjithshém Vendor te Bashkis¢ Himaré

2.1. Fragmente té hartave té PPV-sé pér zonén né zhvillim

Referuar Planit t& Pérgjithshém Vendor t€ bashkis€é Himarg, t€ miratuar prané Késhillit
Kombétar t& Territorit, me Vendimin Nr. 2, dat& 16.10.2017, dhe zbardhur date 19.03.2018
“Pér miratimin e Planit T&é Pérgjithshém Vendor Bashkia Himar&”, parcela ku propozohet
ndértimi i objektit "Objekt hoteleri dhe sherbime 1,2 dhe 3 kat me 3 kat nentoke dhe
pishine”, gjendet ne njesine strukturore HI.UB.3.169.

Referuar pasaportés sé€ zhvillimit t& miratuar dhe né zbatim nga Bashkia Himarg, pérdorimet e
lejuara né Njésine Strukturore HI.UB.3.169 jané:

S.1 - Dyqane, Shérbime Personale, Q&ndra Lokale Multifunksionale
AR - Aktivitete sociale dhe rekreative
A.5 - Zona me shtépi té dyta

Shfrytezimi i territorit pér ndértim né kété Njési Strukturore lejohet deri né njé vleré maksimale

prej 25%, intensiteti i miratuar i ndertimit eshte 0.4. Numri maksimal i miratuar i kateve eshte{“j;;_';' ,

3 (tre), ndérsa lartésia maksimale &shté 11 metra.



Fig.2 Fragment i hartés sé Njésive Strukturore té Qvtetit Himaré — pérfshiré Njésiné
HIUB.3.169




3 Fragment i hartés sé rrjetit rrugor té propozuar

ig.

4 Fragment i hartés sé rrjetit rrugor té propozuar_Seksionet e rrugeve

Fig.
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Fig.5 Fragment i hartés sé nénkategorive te pérdorimit té tokés

2.2 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés

Fig.6 Fragment i hartés sé pérdorimeve té tokés




3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Hapésira né té€ cilén do t& ndértohet objekti i ri

"Objekt hoteleri dhe sherbime 1,2 dhe 3 kat me 3 kat nentoke dhe pishine",

ndodhet n& Himar& né& zon&n kadastrale nr.1739, né€ pasuring sipas vértetimit me numér pas.
68/400/2 (Volumi 1, fage 141) sipas vertetimit hipotekor Vloré.

E gjithé hapésira ku parashikohet t& ndértohet objekti ka njé& sipérfaqe totale prej 2000 m?.
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Fig.7 Rilevimi topografik i gjéndjes ekzistuese

4. Rregullat e Zhvillimit t€ Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Pér t& arritur metra® t&€ ndértimit t& paracaktuara nga Plani si dhe t& kérkuara nga investitori,
studio joné e projektimit mendoi t& krijonte nje objekt me volum maksimal 3 kate mbitoke dhe
3 kat nentoke.

Sheshi i ndértimit ndodhet ne nje terren kodrinor me nje pjerresi te konsiderueshme. Objekti
eshte lehtesisht i aksesueshém nga rruga kryesore. Kati pérdhe do te sherbej si nje kat sherbimi,
ku do te perfshihen restoranti, kuzhina, recepsioni, holli, pritja dhe zyrat e administrates. Ne
katet e mesiperme jane te vendosura dhomat e hotelit. Hoteli ofron gjithsej 38 dhoma, Zgjidhja
e dhomave te hotelit &shté& béré sipas kérkesave té tregut dhe atyre t&€ investitorit.

Objekti do t& keté 3 kate parkimi néntoké pér t€ arritur numrin e nevojshém t€ posteve té

parkimit n& bazé t& sipérfages totale t&€ ndértimit mbi toké. Parkimet jané t& shpérndara
,'/‘ 3




o

pérkatésisht 48 poste. N& katin néntoké jané vendosur edhe ambjentet teknike t& duhura pér

pjeset hidraulike e elektrike te objektit.
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Fig.16 Prerja 3-3 e objektit té propozuar

4.2 Pamja e Jashtme e Godinés / Trajtimi i Fasadave

Pérsa folém dhe mé&sipér, rolin e fasadés s& objektit t& propozuar e luajné ballkonet, t& cilat
pérshkojn& objektin rreth e pérqark. Kjo lloj zgjidhje bén t& mundur mbrojtien e fages t&
jashtme t€ objektit nga agjent&t atmosferik t& jashtém si¢ &shté shiu n& dimér, dhe i mbi nxehti
né veré.

Hoteli ka nje shtrirje lineare pergjate rruges. Veshja e fasadés ndjek logjikén e thyerjes sé
objektit n€ vertikalitet, duke luajtur me 3 tekstura kryesore, volumi 3 katé&sh do t& jeté I veshur
me suva grafiato te bardhedhe gri dhe me veshje druri. Duke u ber keshtu nje ndertim
kontemporan, karakteristik mesdhetar.

Dimensionet e ¢arjeve jang sipas normave t& projektimit dhe sigurojné ndricimin dhe ajrimin ¢
mjafiueshém t&é ambjenteve. NE katin pérdhe carjet jané menduar mé t& mé&dha duke ju
pérshtatur funksionit g€ do t€ kryet né€ to, por duke ruajtur vazhdimésiné e linjave vertikale t&
carjeve te dhomave .

Objekti me funksion hotel do t& jeté i térhequr nga trupi i rrugés kryesore. Objekti tajrohet
dinamik ne te gjitha katet e tij duke luajtur me elemente arkitektonike, levizja e te cilave krijon
nje ritem te caktuar.

Duke géné se ndodhet prané njé rruge kryesore, fasada kryesore do t& jeté me potente. Distancat
na lejojné t& artikulojme ballkone tip konsol, t& cilét respektojné distancat me kufirin e pronés
né t& gjitha faqet e dala t& konsolit t& tilla sipas percaktimeve t€ planit.




ig.IS Pamje perspeive té

bjektit




i.2 Pamje pé;*sééktive té objektit |



Fig.21 Pamje perspektive té objektit

4.3 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit.

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 2000 m?

Siperfaqge e truallit q€ pérdoret pér zhvillim: 2000 m?

Sipérfage e truallit e z&n& nga struktura: 684.2 m?

Sipérfage pishine: 65.6 m?

Siperfagja e pérgjithshme e ndértimit mbi toké& (pa ballkone) : 1884.4 m?*
Siperfagja e pérgjithshme e ndértimit mbi tok& (me ballkone) : 1935.33 m?
Siperfagja e pérgjithshme e ndértimit nen toké : 2419.2 m?

Koefigenti i shfrytézimit t& truallit p&r ndértim: 34.2 %

Intensiteti i ndértimit: 0.94

Lart&€sia maksimale e strukturés nga niveli i kuot&s s€ sistemimit: 9.80m
Numri i kateve mbi toké&: 3 kat

Numri i kateve nén toké: 3 kat

TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale: 1739

Nr. i pasurise: 68/400/2 (Volumi 1, fage 141)
Kufizimet

Veri-Perendim: 68/400/1
Veri-Lindje: Rruge ne projekt
Jug-Perendim: 65/18
Jug-Lindje: 68/541

Distancat nga kufiri i pronés
Veri-Perendim: 8.6m-10.4m
Veri-Lindje: 5.8m-8.4m




Jug-Perendim:9.6m-9.7m
Jug-Lindje: 4.2m-7.3m

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta

Sistemimet e jashtme do t€ realizohen me tarracina t€ gjelb&ruara, me shkallare dhe kalime qe
mundesojne njé rampé me pjerrési minimale 8% pér kémbésoré dhe pér automjetet e
emergjences.

Ne¢ térésing e vet€, gjithé sipérfagja e lir€ trajtohet me trotuar dhe sipérfage t& gjelbéruara si
dhe ndrigim t€& ulét dhe t€ larté. Sheshet jané menduar si nj& mini park ku klientet mund t& ulen
né stola dhe t& relaksohen duke shijuar ambjentin komod ge do té& krijohet pé&rreth.

Hyrja pér né objekt realizohet nép&rmjet nj& pasazhi pér kémbésoré. Hyrja per parkim
realizohet nepermjet rampes se pare te orientuar nga veriu dhe rampa e dyte nga jugu. Kjo pjesé
krijon oborre t& kéndshme te sistemuara qé i sherbejne objektit.
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5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Sipas PDV 1 DHE PDV 2, ne njésiné ku ndodhet objekti jon& propozohen rrugg terciale
interurbane.

NEé bazé t& VKM. 408 daté 13.05.2015 Pér Miratimin e Rregullores s& Zhvillimit t&€ Territorit
(i ndryshuar), neni 36, pér distancat e lejuar midis ndértimit dhe trupit t& rrugés, pika b thuhet:

e Pér gjerési rruge, pérfshiré trotuaret, 7 (shtaté) deri né 15 (pesémbédhjeté) metra,
distanca minimale éshté 3 (tre) metra.

- Objekti respekton vijen e ndertimit pa e prekur até.

- Respekton plotesisht gjendjen ekzistuese dhe propozimin e PDV | DHE PDV 2 per sa | perket
rtjetit te infrastruktures rrugore ne zone.

- Objekti do te zhvillohet ne truallin e vet, pergjate rruges ekzistuese dhe krijimit te aksit te
rruges.

- Nga kjo rruge do te kete akses dhe per ne parkimin nentokesore.




